
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele: OPR-2024-000203

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva")

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupen:
ve věcech technických: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

Město Semily
Semily, Husova 82, 513 01 Semily
Ing. Tomášem Sáblem, 1. místostarosta
Martinem Borešem, technikem odboru
00276111
CZ00276111
Česká spořitelna, a.s.
27-1263108309/0800

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání: 
zapsaný:
(dále jen „zhotovitel")

CROSS Zlín, a.s.
Průmyslová 1395, 763 02 Zlín - Malenovice

jjllakladč plné moci
60715286 
CZ60715286

I. Předmět smlouvy t

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: „Dodávka parkovacího 
automatu APTim" v rozsahu cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy:

2. Předmětem díla je:
- Instalace a zprovoznění automatického platebního terminálu APTim

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle 
této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámí! s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné.

1



1. Lhůta plnění:

II. Lhůta a místo plnění

Termín dokončení a předání díla: výroba do 8 týdnů od podpisu smlouvy o dílo, montáž a předání díla
do 4 týdnů od vyzvání objednatelem

2. Místem plnění je parkoviště: Parkoviště Riegrova stezka - Semily Bítouchov

3. Podmínkou nástupu na instalaci technologie dodávané Zhotovitelem dle lhůty plnění, je ze strany 
Objednatele požadováno zajištění stavební a elektro připravenosti místa instalace a pokud je povahou 
zakázky vyžadováno, udělená povolení dotečených orgánů související s výstavbou technologie, která je 
předmětem tohoto díla. Pokud nebude místo instalace Objednatelem k termínu lhůty plnění připraveno, 
předloží Zhotovitel náhradní harmonogram, který nahradí dle II. 1. termín dokončení a předání díla a 
stane se součástí smlouvy.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla bez DPH: 240 489,62 CZK

DPH 21%: 50 502,83 CZK

Celková cena včetně DPH: 290 992,46 CZK

2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané 
hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré 
náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a 
funkční.

3. Objednatel uhradí 100 % z celkové ceny díla na účet Zhotovitele po předání díla bez vad a nedodělků na 
základě Objednatelem podepsaného předávacího protokolu vztahujícího se k předmětu plnění. Pro 
tento účel bude vystavena faktura se splatností 30 dní.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře. Záruka za jakost a 
doba splatnosti faktury počíná běžet od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího protokolu.

2. Při nedodržení konečného termínu, díla dle článku II. smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05%, za každý den prodlení s řádným dokončením díla.

3. Při nedodržení termínu splatnosti faktury za úhradu díla dle článku III smlouvy je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% za každý den prodlení po splatnosti 
faktury.

4. Objednatel stanoví záruční dobu po 24 měsíců od předání a převzetí.

5. Zhotovitel ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění (dále jen „zákon o DPH"). V případě, že se v průběhu poskytování zdanitelného plnění dle 
této smlouvy stane zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, je oprávněn objednatel uhradit 
zhotoviteli fakturovanou částku za plnění předmětu smlouvy sníženou o daň z přidané hodnoty. V takovém 
případě objednatel uhradí daň z přidané hodnoty z poskytnutého zdanitelného plnění správci daně 
zhotovitele, a to dle § 109a zákona o DPH - objednatel v tomto případě není vůči zhotoviteli v prodlení 
s úhradou daně z přidané hodnoty.

2



V. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

2. Jestliže se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, platnost nebo účinnost 
ostatních ustanovení tím nebude dotčena. V takovém případě budou neplatná nebo neúčinná ustanovení 
nahrazena platnými a účinnými ustanoveními, která budou mít stejný účel a hospodářský dopad.

3. Smlouva vstupuje v platnost, okamžikem jejího podpisu shora uvedenými smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy městem Semily v Registru smluv, a to i v případě, že bude 
v Registru smluv zveřejněna jinou smluvní stranou nebo třetí osobou před tímto dnem.

4. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smlouvu do 
30 dnů od jejího uzavření zveřejní zákazník. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které 
nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců zhotovitele, jejich pracovní 
pozice a kontakty, telefonické i e-maílové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob 
zastupujících smluvní strany.

5. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování 
osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na 
stránkách http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana osobních údajů" nebo je město Semily subjektu 
údajů na požádání poskytne.

6. Tato smlouva byla schválena dne Radou města Semily, usnesení č.^íý^RIVI

V obci ,...Sčití/bX............dne ..Z.X.-b ■ Z^Z^f Ve Zlíně dne 20.6.2024

Město Semily

-objednatel^ -zhotovitel-

3



NABÍDKA C. NAB-2024-101-000435

Dodavatel Odběratel

CROSS Zlín, a.s. Město Semily

Průmyslová 1395 Semily, Husova 82

763 02 Zlín - Malenovice 513 01 Semily
CZECH REPUBLIC CZECH REPUBLIC
IČO: 60715286, DIČ: CZ60715286 IČO: 00276111, DIČ: CZ00276111

Kontaktní osoba dodavatele Kontaktní osoba odběratele

Způsob úhrady 
Dodací podmínky 
Kód akce

Předmět Dodávka parkovacího automatu APTim

Název zboží Množství MJ Cena / MJ Cena celkem

10 CrossPark APT platební terminály

10 APTim - základní sestava (parkomat) Automatický platební terminál, základní model pro 
platbu parkovacích poplatků, CrossPark Unit, 8" 
TFT LCD dotykový displej 1024x768, 
termotiskáma, topení a ventilace, bezpečnostní 
vložky FAB, napájení 230VAC/110VAC

1,00 ks 151 286,40 151 286,40

20 APTML / APTim - modul mincovní 
hospodářství CZK (s vracením mincí
4 nominálů. Tuby 2x50,- 2x20,- 10,
5,-)

Mincíř Currenza. Akceptace CZK. Vraceni 4 
nominálů. Tuby 2x50,- 2x20,-10,- 5,- 
Nerezový trezor mincí

1,00 ks 42 714,00 42 714,00

30 APTML / APTim /APTM - modul 
Ingenico ÍSELF 2000

Bankovní set pro možnost platby bankovní 
kartou (NFC platby)

1,00 ks 20 790,00 20 790,00

Podporované banky UniCredit Bank, Komerční 
banka, Raiffeisenbank.
Měsíční servisní poplatek za provoz terminálu 
není součásti dodávky

40 Modul internetové připojení pro Jedná se o modul pro připojení parkomatu do 1,00 ks 7 564,32 7 564,32
systém outdoor internetu.

Obsahuje MikroTik s modemem LTE s anténou, 
napájecí zdroj MikroTiku.

50 APTim - modul zálohování Zálohovací akumulátor pro PARKOMAT o' 1,00 ks 12 903,84 12 903,84
(PARKOMAT) kapacitě 55Ah

Celkem za kapitolu:

Sleva za kapitolu (%):
Sleva za kapitolu:

Celkem za kapitolu po slevě:

30 CrossPark spotřební materiál

10 APTM / APTL termokotouč Termokotouč délka návinu 330m 1,00 ks 993,99 993,99
80/200/70 termovrstva na vnější 
straně kotouče 75g (potisk Cross)

Celkem za kapitolu: 993,99

20 CrossPark parkovací systém

10 Doprava a montáž 1,00 sada 16 000,00 16 000,00

Celkem za kapitolu: 16 000,00

Cena celkem bez slevy
Sleva celkem

252 252,55 CZK 
11 762,92 CZK

235 258,56 

5,00 

11 762,93 
223 495,63

Bankovní převod Ceny jsou uváděny 
Datum vytvoření 

OP-2024-000322 Vytvořil

Bez daně 
15.05.2024 

Munzar Milan

List č, 1/2



NABÍDKA Č. NAB-2024-101-000435

Cena celkem bez DPH 240 489,62 CZK
Celkem DPH 50 502,83 CZK

Cena celkem s DPH 290 992,46 CZK

Veškeré obchodní vztahy uzavřené na základě této nabídky se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami CROSS Zlín, a.s., které tvoří 
nedílnou součást této nabídky. Jejich aktuální znění je k náhledu a ke stažení na adrese https://www.cross-traffic.com/cz/obchodni-podminky/.

Rozsah prací a dodávek firmou CROSS:

* Dodávka CrossPark parkovací technologie;
* Instalace komponentů na zabetonované základové rámy/chemické kotvy;
* Zapojeni napájecích + komunikačních kabelů dle dodané dokumentace dle podkladů CROSS Zlín, a.s.;
* Barva komponentů šedá RAL 7015/7040;
* Pro venkovní instalaci APTM je požadován přístřešek;
‘Technologie instalace indukčních smyček řezání do AB/pokládka kabelové smyčky pod dlažbu do ŠP lože;

Předměty a služby, které nejsou součásti dodávky firmy CROSS:

* Elektromontážni práce a kabeláže;
* Stavební práce;
* Značení cest a/nebo bezpečnostní opatření mista instalace;
* Elektrické revize;

Cenové nabídky:

* Všechny ceny jsou v Kč, bez DPH;
* Nabídka je platná 30 dní;

Platební podmínky:

* fakturace 100% z ceny díla po předáni díla 

Další ujednání:

‘Funkce a vlastnosti parkovacího systému specifikovaného v této nabídce jsou v souladu s rozsahem funkcionalit, jak jsou popsány v 
dokumentech "CrossPark - Funkce systému” a "CrossPark - uživatelský manuál", které jsou nedílnou součásti nabídky.
*V případě realizace na základě této nabídky se odběratel zavazuje v součinnosti s dodavatelem zpracovat implementační specifikaci pro 
předmětný systém. Řádně připravená implementační specifikace připravená v terminu do 2 týdnů po potvrzeni objednávky/uzavřeni smlouvy o 
dílo/uzavření smlouvy o dodávce je podmínkou realizace.
'v případě chybějící implementační specifikace ve stanoveném termínu bude systém dodán v základním funkčním nastaveni. Provedení 
následného uživatelského nastavení bude zpoplatněno. •

Razítko a podpis dodavatele

List č. 2/2



PLNÁ MOC
v>:::§v

Společnost CROSS Zlín, a.s, se sídlem ve Zlíně, Průmyslová 1395, PSČ: 763 02 Zlín, IČO: 60715286, 

zastoupená níže podepsaným statutárním zástupcem společnosti, tímto zplnomocňuje

narozeného dne:^^^^^| rodné číslo:

aby za zastoupenou společnost a jejím jménem činil veškeré běžné právní úkony, k nimž dochází 

při provozu podniku zastoupeného. Jedná se zejména o sjednávání a podepisování obchodních 

smluv s třetími osobami na dodávky služeb a zboží, které jsou předmětem podnikání zastoupe

ného, dále pořizování zásob a materiálu pro řádný chod podniku zastoupeného, atd.. Běžné 

právní úkony, ke kterým dochází při provozu podniku jsou tímto zmocněním limitovány do výše 

3.000.000,- Kč bez DPH v jednotlivém případě.

Zmocněnec je oprávněn uzavírat obchody i nad výše uvedený limit, podepisovat nabídky do ve

řejných soutěží, podepisovat smlouvy vyplývající z účasti zastoupeného ve veřejných soutěžích, 

pouze na základě konkrétní plné moci vystavené zmocnitelem.

Na základě tohoto zmocnění není zmocněnec oprávněn jakkoliv zcizovat a zatěžovat nemovité 

věci a uzavírat kupní, nájemní či leasingové smlouvy na pořízení osobních či nákladních vozidel.

Zmocněnec je na základě tohoto zmocnění oprávněn jednat s osobami v záležitostech týkajících 
se zastoupeného, podávat návrhy, jejich změny, brát návrhy zpět, sjednávat smlouvy a vyžadovat 

jejich plnění. Zmocněnec je povinen postupovat tak, aby oprávněné zájmy zastoupeného byly 

respektovány a chráněny.

trvale bytem:

Ve Zlíně dne 13.12.2023

Zplnomocnění ve shora uvedeném rozsahu přijímám.

Ing. Tomáš Jdřík J

Předseda představenstva J 
CROSS Zlín, a.s. (eJ.+J

CROSS Zlín, a.s.
Průmyslová 1 
763 02 Zl.n 
Česká republika

Tel.:
E-mail:
Web:

Zapsaná clo obchodního rejstříku vedeného 
Kraiským soudem v Brně, odrj B. vložka 6274, 
i CO: 60715236, QIC: CZ607152S6


